Die Bilanz des ADAC e.V. 2024

Aktiva
in TE 31.12.2024 31.12.2023
A.  ANLAGEVERMOGEN 2.922.373 2.802.825
l. Immaterielle Vermégensgegenstande 9.923 13.579
II.  Sachanlagen 322.827 319.836
lll.  Finanzanlagen 2.589.622 2.469.410
B. UMLAUFVERMOGEN 301.846 377.207
l. Vorrate 6.117 6.706
II.  Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstande 140.383 174.900
lll.  Wertpapiere 0 9.929
IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 155.346 185.672
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 2.565 2.168
Summe Aktiva 3.226.784 3.182.201
Passiva
A. EIGENKAPITAL 1.994.644 1.923.483
l. Vereinsvermogen 255.646 255.646
II.  Gewinnricklagen 0

Andere Gewinnrlcklagen 1.667.837 1.596.995
[ll.  Bilanzgewinn 71.161 70.841
B. RUCKSTELLUNGEN 758.229 738.131
C. VERBINDLICHKEITEN 174.264 212.157
D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 299.646 308.431
Summe Passiva 3.226.784 3.182.201



Die Bilanz des ADAC e.V. 2024

Gewinn und Verlustrechnung

Ertrage

Mitgliederbeitrage

Umsatzerlose

Verminderung des Bestands fertiger/unfertiger Erzeugnisse
Sonstige betriebliche Ertrage

Summe Ertrage

Aufwendungen

Materialaufwand

Personalaufwand

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Summe Aufwendungen

Finanzergebnis
Ergebnis vor Steuern
Steuern
Jahresiiberschuss

31.12.2024

930.672
247.942
230
128.790
1.307.635

-23.255
-232.980
-65.960
-901.494
-1.223.690

5.552
89.497
-18.335
71.161

31.12.2023

900.857
275.245
-218
30.851
1.206.735

-59.148
-255.397
-23.192
-821.265
-1.159.002

54.239
101.972
-31.130
70.841



