

## Die Bilanz des ADAC e.V. 2024

### Aktiva

in T€	<b>31.12.2024</b>	<b>31.12.2023</b>
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>	<b>2.922.373</b>	<b>2.802.825</b>
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	9.923	13.579
II. Sachanlagen	322.827	319.836
III. Finanzanlagen	2.589.622	2.469.410
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>	<b>301.846</b>	<b>377.207</b>
I. Vorräte	6.117	6.706
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	140.383	174.900
III. Wertpapiere	0	9.929
IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	155.346	185.672
<b>C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</b>	<b>2.565</b>	<b>2.168</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>3.226.784</b>	<b>3.182.201</b>

### Passiva

<b>A. EIGENKAPITAL</b>	<b>1.994.644</b>	<b>1.923.483</b>
I. Vereinsvermögen	255.646	255.646
II. Gewinnrücklagen	0	
Andere Gewinnrücklagen	1.667.837	1.596.995
III. Bilanzgewinn	71.161	70.841
<b>B. RÜCKSTELLUNGEN</b>	<b>758.229</b>	<b>738.131</b>
<b>C. VERBINDLICHKEITEN</b>	<b>174.264</b>	<b>212.157</b>
<b>D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</b>	<b>299.646</b>	<b>308.431</b>
<b>Summe Passiva</b>	<b>3.226.784</b>	<b>3.182.201</b>

## Die Bilanz des ADAC e.V. 2024

### Gewinn und Verlustrechnung

	<b>31.12.2024</b>	<b>31.12.2023</b>
<b>Erträge</b>		
Mitgliederbeiträge	930.672	900.857
Umsatzerlöse	247.942	275.245
Verminderung des Bestands fertiger/unfertiger Erzeugnisse	230	-218
Sonstige betriebliche Erträge	128.790	30.851
<b>Summe Erträge</b>	<b>1.307.635</b>	<b>1.206.735</b>
<b>Aufwendungen</b>		
Materialaufwand	-23.255	-59.148
Personalaufwand	-232.980	-255.397
Abschreibungen	-65.960	-23.192
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-901.494	-821.265
<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>-1.223.690</b>	<b>-1.159.002</b>
<b>Finanzergebnis</b>	<b>5.552</b>	<b>54.239</b>
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>89.497</b>	<b>101.972</b>
<b>Steuern</b>	<b>-18.335</b>	<b>-31.130</b>
<b>Jahresüberschuss</b>	<b>71.161</b>	<b>70.841</b>